et quamplures eorum propinqui et progenitores eorum confugerint in villas11 

quae dicuntur Aspirianus11 et Albinianus11 et cas justeu tenerent et quasi 
proprietario jure possiderent11• Quas siquidem aprisiones11 praefatorum 
Hispanorum progenitores per licentiam17 seu concessioñem impcratoris11 

avi nostri Karoli 11 ac post obitum illius genitoris nostri augusti Ludovici, 
ex de"erti squalore .habitabiles frugumque uberes proprio labore fecerunt. 
Quam denique rationem, de morc regali, fidelibus nostris vencrabilibus, 11 

hoc est Notoni archiepiscopo necnon et Elmerado, sacri palatii nostri comiti, 
Suniefrido11 etiam marchioni, et Suniario11 comiti diversisque nobilibus 
nostris, omnimodis investigare decrevimus11 ..... Jubemus ut ab hodierna die 
et tempore nulli hominum liceat eisdem Hispanis posteritatique eorum veIH 
ipsis qui postea ad eorum fidem venerint• aliquando11 de17 dictis aprisio
nibus11 sive hereditatibus•, id est de domibus, vineis, terris, hortis in prac-

1. Carolue a. - 2. praebnm111 a. - 3. 1111,nca ,n a. - 4. et ... manca ,n a. - <· commorantea a. - 6. Ran 
dininu, a. -· 7. Ran1emundu1 a. - 8. preabiter a. - 9. ecu a. - 10. Ennemilua }. - 11. villis /,, - 12. Alpi 
riania a. - 13. Albiniania a. - 1+ manca et ea,, t-a inj111te a. - 15. manea m l,, - 16. apprisiaaea a. - 17 
ceu a. - 18. manta m l,, - 19. Caroli a. - 20. noetri1 venerabilibua noetrÏI a. - 21. Swnefrido a. - 2a. Suma
rio a. - 23. decrevimu• etc. al,, - 24- et /,, - 25. venient /,, - 26. aliquo die /,, - 27. cum /,, - 28. appri• 
1ionibu1 a. - 29- baereditatibua a. 
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scriptis villis consistentibus, aliquam inferre calumniam aut ullam facere 
contradictionem, sed sicut a progenitoribus nostris30, magnis quoque 31 impe
ratoribus, parentibus eorum constat esse concessum, ita ipsi et filii filiorum 
suorum usque in saeculum31 cum omni securitate ipsas res teneant atque 
possideant, et sub mundeburdo88 nostrae defensionis contra omnium infe- s 
stationes 34 semper consistant. Sed si etiam ex ipsis aliquis absque filiïs et 
nepotibus mortuus fuerit, volumus atque per hanc nostram auctorita tem 31 

concedimus quod 31 eadem res ad proximiores suos parentes87 revertantur 
licentiamque inter se vendendi et 88 concambiandi plenissime habeant. Haec 
autem magnificentiae nostrae auctoritas39, ut meliorem semper obtineat'º 10 

vigorem, de anulo'1 nostra subter jussimusu sigillari. 
[Signum (Monograma) Karoli glioriosissimi regis]. 
[Deormarus} 43 notarius ad vicem Ludovici recognovit. 
Data x1v. kalendas" junii, indictione vn. H, anno 1v." regnante Karoloº